
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023
ANO XVII | N º 2008

  

RESUMO

LEIS

LEI N° 1.376 - DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE PROGRAMA DE DESLIGAMENTO VOLUNTÁRIO - PDV

DECRETOS

DECRETO N° 42 - EXONERA CHEFE DE SERVIÇO ROSENI GOMES DE OLIVEIRA

DECRETO N° 44 - NOMEIA CHEFE DE SERVIÇO ADJUNTO ROSENI GOMES DE OLIVEIRA

DECRETO N° 46 - NOMEIA FUNÇÃO GRATIFICADA FG-2A - LUSCINETY

DECRETO N° 47 - NOMEIA FUNÇÃO GRATIFICADA FG-2A - JOAQUIM SARAIVA

PORTARIAS

PORTARIA N° 08 - DISPÕE SOBRE PEDIDO DE EXONERAÇÃO LUCINETE PEREIRA

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2023 - SRP - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

PRORROGAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023: PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E
EVENTUAIS  FORNECIMENTOS  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DO  SAAE  DO  MUNICÍPIO  DE  CARINHANHA-BA

CONTRATAÇÃO DIRETA

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023: PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E
EVENTUAIS  FORNECIMENTOS  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DO  SAAE  DO  MUNICÍPIO  DE  CARINHANHA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LEIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAfflA

PRAgA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

LEI N°. 1.376/2023 DE 12 DE ABRIL DE 2023.

Dispoe sobre a instituigao de Programa de 
Desligamento Voluntario - PDV no ambito 
da Secretaria Municipal de Educagao e da 
outras providencias

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuigoes legais, FAZ SABER que a Camara 
Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

CAPITULO I
DAS DISPOSIQ6ES GERAIS

Art. 1°. Fica instituido no ambito da Secretaria Municipal de 
Educagao, o Programa de Desligamento Voluntario - PDV, com o objetivo de 
possibilitar melhor alocagao dos recursos humanos disponiveis a propiciar o 
equilibrio das contas publicas.

Art. 2°. Poderao aderir ao Programa de Desligamento Voluntario os 
profissionais do magisterio municipal integrantes do quadro efetivo que, na 
data de publicagao da presente lei, estejam aptos a concessao de sua 
aposentadoria voluntaria no ambito do Regime Geral de Previdencia Social.

Paragrafo Primeiro. Poderao igualmente beneficiar-se da indenizagao 
a que se refere o art. 4°, aqueles profissionais do magisterio que ja obtiveram 
o deferimento da aposentadoria voluntaria pelo Regime Geral de Previdencia 
Social nos ultimos 24 (vinte e quatro) meses anteriores a publicagao desta 
Lei.

Paragrafo Segundo. Os servidores que ja obtiveram o deferimento da 
aposentadoria voluntaria pelo Regime Geral de Previdencia Social nos 
ultimos 24 (vinte e quatro) meses anteriores a publicagao desta Lei e que 
ajuizaram agao em face do Municipio para receber o valor de licenga-premio 
deverao comprovar a desistencia da agao judicial para fazer jus ao 
recebimento administrative na forma prevista nesta Lei.

Paragrafo Terceiro. O servidor que aderir ao Programa de 
Desligamento Voluntario fara jus ao recebimento proporcional de saldo de 
salario, decimo terceiro salario e tergo de ferias na folha de pagamento da 
sua ultima remuneragao salarial junto ao municipio.

Pagina 1 de 3



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LEIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAgA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 3°. A adesao ao programa dar-se-a em carater irrenunciavel e 
irretratavel, e implicara, nos termos dos artigos seguintes, na exoneragao do 
servidor do quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal.

CAPfTULO II 
DA INDENIZAQAO

Art. 4°. O servidor que aderir e tiver deferido o seu requerimento nos 
termos da presente Lei, fara jus ao recebimento, em pecunia, do valor 
correspondente as licengas-premio nao gozadas enquanto estiveram na 
ativa, a ser pago em parcelas mensais ate o fim do atual quadrienio 
administrative, na forma prevista em regulamento.

CAPITULO III 
DA ADESAO

O servidor interessado em aderir ao Programa de 
PDV devera preencher formulario padrao

Art. 5°.
Desligamento Voluntario 
fornecido pelo setor de Recursos Humanos - RH, dirigido ao Secretario de 
sua area de trabalho, instruindo-o com os seguintes documentos:

I - prova do requerimento administrative da aposentadoria voluntaria 
perante o INSS;

II - certidao expedida pelo RH informando o numero de licengas- 
premio ainda nao gozadas pelo servidor.

Art. 6°. O deferimento do pagamento da indenizagao a que refere o art. 
4° ficara condicionado a concessao da aposentadoria requerida pelo servidor 
perante o INSS, iniciando-se a partir do mes subsequente.

CAPITULO IV 
DAS DISPOSIQOES FINAIS

Art. 7°. O servidor devera formalizar sua adesao ao Programa de 
Desligamento Voluntario - PDV no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da 
publicagao da presente Lei, prorrogaveis por igual periodo, por ato formal do 
Poder Executive.

Paragrafo unico. O disposto nesta Lei se aplica a todos os servidores 
do municipio que preencham os requisites legais para pedir a aposentadoria 
ate a data de sua publicagao.

Art. 8°. O Poder Executive Municipal regulamentara a presente Lei, 
baixando, para tanto, os atos administratives necessaries.

Pagina 2 de 3



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LEIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1NHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Art. 9°. As despesas decorrentes da execugao de que se trata essa Lei 
correrao por conta do orgamento municipal, ficando o poder executivo 
autorizado a promover as alteragoes orgamentarias que se fizerem 
necessarias.

Art. 10. Esta Lei entrara em vigor, na data de sua publicagao.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, EM 12 DE
ABRIL DE 2023.

V

FRANCISCA RIBEIRO
PretbTta Municipal

Pagina 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1NHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Art. 9°. As despesas decorrentes da execugao de que se trata essa Lei 
correrao por conta do orgamento municipal, ficando o poder executivo 
autorizado a promover as alteragoes orgamentarias que se fizerem 
necessarias.

Art. 10. Esta Lei entrara em vigor, na data de sua publicagao.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, EM 12 DE
ABRIL DE 2023.

V

FRANCISCA RIBEIRO
PretbTta Municipal

Pagina 3 de 3



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 DECRETOS

 
        
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

  

DECRETO Nº 42/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

“Exonera Chefe de Serviço e dá 
outras providências”.  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica exonerada a Senhora ROSENI GOMES DE 
OLIVEIRA do cargo de Chefe de Serviço da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 31 de março de 2023. 

 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital 
por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 
12:17:45 -03'00'

 
        
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

  

DECRETO Nº 42/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

“Exonera Chefe de Serviço e dá 
outras providências”.  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica exonerada a Senhora ROSENI GOMES DE 
OLIVEIRA do cargo de Chefe de Serviço da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 31 de março de 2023. 

 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital 
por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 
12:17:45 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 DECRETOS

 
        
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

  

DECRETO Nº 44/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

“Nomeia Chefe de Serviço Adjunto e 
dá outras providências”.  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ROSENI GOMES DE 
OLIVEIRA para o cargo de Chefe de Serviço Adjunto – Símbolo CC-9 
da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 03 de Abril de 2023. 

 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital 
por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 
12:18:00 -03'00'

 
        
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

  

DECRETO Nº 44/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

“Nomeia Chefe de Serviço Adjunto e 
dá outras providências”.  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ROSENI GOMES DE 
OLIVEIRA para o cargo de Chefe de Serviço Adjunto – Símbolo CC-9 
da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 03 de Abril de 2023. 

 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital 
por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 
12:18:00 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 DECRETOS

 
          

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Dep. Henrique Brito, 344 – Centro – CEP. 46.445-000 – Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

DECRETO Nº 46/2023 DE 13 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

“Nomeia servidora para exercer 
função gratificada FG-2A e dá 
outras providências”.  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica nomeada a servidora efetiva, LUSCINETY 
ALVES PEREIRA, para exercer função gratificada – FG-2A, na 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 13 DE ABRIL DE 2023. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital 
por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 
12:18:24 -03'00'

 
          

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Dep. Henrique Brito, 344 – Centro – CEP. 46.445-000 – Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

DECRETO Nº 46/2023 DE 13 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

“Nomeia servidora para exercer 
função gratificada FG-2A e dá 
outras providências”.  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica nomeada a servidora efetiva, LUSCINETY 
ALVES PEREIRA, para exercer função gratificada – FG-2A, na 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 13 DE ABRIL DE 2023. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital 
por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 
12:18:24 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 DECRETOS

 
          

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Dep. Henrique Brito, 344 – Centro – CEP. 46.445-000 – Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

DECRETO Nº 47/2023 DE 13 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

“Nomeia servidor para exercer 
função gratificada FG-2A e dá 
outras providências”.  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica nomeado o servidor efetivo, JOAQUIM 
SARAIVA DE SENA, para exercer função gratificada – FG-2A, na 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 13 DE ABRIL DE 2023. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital 
por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 12:18:42 
-03'00'

 
          

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Dep. Henrique Brito, 344 – Centro – CEP. 46.445-000 – Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

DECRETO Nº 47/2023 DE 13 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

“Nomeia servidor para exercer 
função gratificada FG-2A e dá 
outras providências”.  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica nomeado o servidor efetivo, JOAQUIM 
SARAIVA DE SENA, para exercer função gratificada – FG-2A, na 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 13 DE ABRIL DE 2023. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital 
por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 12:18:42 
-03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 PORTARIAS

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
PORTARIA Nº 08/2023 DE 13 DE ABRIL 2023.  

 

Dispõe sobre exoneração a pedido 
de servidora do Município de 
Carinhanha/BA e dá outras providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas no art. 74, Inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município,  

CONSIDERANDO que a servidora pública municipal LUCINETE PEREIRA DE 
JESUS, concursada para o cargo de Serviços Diversos, matrícula n° 214978, 
requereu a sua exoneração do cargo efetivo deste Município, no dia 
01/04/2023;  

CONSIDERANDO que de acordo com o disposto no art. 36, da Lei Municipal 
Nº. 881/2001, de 15/08/2001 (Estatuto do Servidor Público Municipal), a 
exoneração de cargo efetivo pode ocorrer a pedido do servidor (a), 

 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR a Servidora Pública Municipal LUCINETE PEREIRA DE 
JESUS, matrícula nº. 214978, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO no cargo de Serviços Diversos, retroagindo seus efeitos a 01 de 
abril de 2023. 

Parágrafo único. A exoneração de que trata o caput deste artigo se dá a pedido 
do próprio servidor (a), conforme Requerimento datado do dia 01 de abril de 
2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA 
BAHIA, em 13 de abril de 2023. 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:148583395
72

Assinado de forma digital por 
FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 12:17:22 -03'00'

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
PORTARIA Nº 08/2023 DE 13 DE ABRIL 2023.  

 

Dispõe sobre exoneração a pedido 
de servidora do Município de 
Carinhanha/BA e dá outras providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas no art. 74, Inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município,  

CONSIDERANDO que a servidora pública municipal LUCINETE PEREIRA DE 
JESUS, concursada para o cargo de Serviços Diversos, matrícula n° 214978, 
requereu a sua exoneração do cargo efetivo deste Município, no dia 
01/04/2023;  

CONSIDERANDO que de acordo com o disposto no art. 36, da Lei Municipal 
Nº. 881/2001, de 15/08/2001 (Estatuto do Servidor Público Municipal), a 
exoneração de cargo efetivo pode ocorrer a pedido do servidor (a), 

 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR a Servidora Pública Municipal LUCINETE PEREIRA DE 
JESUS, matrícula nº. 214978, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO no cargo de Serviços Diversos, retroagindo seus efeitos a 01 de 
abril de 2023. 

Parágrafo único. A exoneração de que trata o caput deste artigo se dá a pedido 
do próprio servidor (a), conforme Requerimento datado do dia 01 de abril de 
2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA 
BAHIA, em 13 de abril de 2023. 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:148583395
72

Assinado de forma digital por 
FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2023.04.13 12:17:22 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 
CNPJ 14.105.209/0001-24 

  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2023 - SRP 
 

OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de 
informática diversos destinados as Secretarias do município de Carinhanha – BA, sob o regime de 
empreitada de menor preço global por lote. Abertura: 26/04/2023 às 09h00min. O Edital está à 
disposição no portal www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do site: 
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura das 08:00 às 17:00 horas. 
Informações gerais através do e-mail: licitacaocarinhanha@gmail.com,  Izabel C. F. de Matos, 
Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 
CNPJ 14.105.209/0001-24 

  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2023 - SRP 
 

OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de 
informática diversos destinados as Secretarias do município de Carinhanha – BA, sob o regime de 
empreitada de menor preço global por lote. Abertura: 26/04/2023 às 09h00min. O Edital está à 
disposição no portal www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do site: 
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura das 08:00 às 17:00 horas. 
Informações gerais através do e-mail: licitacaocarinhanha@gmail.com,  Izabel C. F. de Matos, 
Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - PRORROGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 
CNPJ 14.105.209/0001-24 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE  LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 

A Pregoeira do Município de Carinhanha– BA com fulcro nas Leis n.º 10.520/2012 e n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores torna público que a realização da seguinte a licitação: PE nº 002/2023. Objeto: 

Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de diversos materiais construção, 

incluindo materiais, hidráulico, elétricos e ferramentas destinados à manutenção dos serviços 

da Secretaria de Obras do município de Carinhanha – BA, sob o regime de empreitada de menor 

preço global por lote. Fica ADIADA para o dia 19/04/2023, às 09:00 horas, o adiamento é em virtude 

da adequação no Portal de Compras Públicas, sito https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ – 

Izabel C. F. de Matos. Pregoeira  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 
CNPJ 14.105.209/0001-24 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE  LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 

A Pregoeira do Município de Carinhanha– BA com fulcro nas Leis n.º 10.520/2012 e n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores torna público que a realização da seguinte a licitação: PE nº 002/2023. Objeto: 

Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de diversos materiais construção, 

incluindo materiais, hidráulico, elétricos e ferramentas destinados à manutenção dos serviços 

da Secretaria de Obras do município de Carinhanha – BA, sob o regime de empreitada de menor 

preço global por lote. Fica ADIADA para o dia 19/04/2023, às 09:00 horas, o adiamento é em virtude 

da adequação no Portal de Compras Públicas, sito https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ – 

Izabel C. F. de Matos. Pregoeira  

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00005/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 16:21 horas do dia 12 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2023, referente ao Processo
nº 020/2023, o Pregoeiro, Sr(a) EMERSON DE CASTRO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 37.171,3000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 36.770,0000 , com valor negociado a R$
35.520,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cimento branco

 2 - Cimento branco

 3 - Areia

 4 - Brita

 5 - Brita

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.199,8000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 13.890,0000 , com valor negociado a R$
13.782,5000 .

Itens do grupo:

 6 - Vergalhão

 7 - Vergalhão

 8 - Vergalhão

 9 - Arame

 10 - Laje de concreto pré-fabricada

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.253,2000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 16.470,0000 , com valor negociado a R$
14.062,0000 .

Itens do grupo:

 11 - Tijolo



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 2/8

 12 - Telha

 13 - Revestimento Cerâmico

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.242,6600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 3.180,0000 , com valor negociado a R$
3.161,3000 .

Itens do grupo:

 14 - Tinta esmalte

 15 - Tinta esmalte

 16 - Revestimento cerâmico

 17 - Selador / Fundo Preparador

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.156,5600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 5.705,0000 , com valor negociado a R$
5.679,6000 .

Itens do grupo:

 18 - Macacão

 19 - Respirador

 20 - Luva borracha

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cimento branco
Descrição Complementar: Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 44,0000 , com valor negociado a R$ 43,0000 e
a quantidade de 550 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor Negociado : R$ 43,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:18:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor Negociado : R$ 43,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cimento branco
Descrição Complementar: Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 220,0000 , com valor negociado a R$ 175,0000
e a quantidade de 10 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 3/8

Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 220,0000, Valor Negociado : R$ 175,0000.
Motivo: NÃO FOI POSSÍVEL NA FASE DE NEGOCIAÇÃO CONSEGUI UM VALOR MENOR.

Adjudicado 12/04/2023
16:18:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 220,0000, Valor Negociado : R$ 175,0000.
Motivo: NÃO FOI POSSÍVEL NA FASE DE NEGOCIAÇÃO CONSEGUI UM VALOR MENOR.

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Grossa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 95,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 89,0000 , com valor negociado a R$ 88,0000 e
a quantidade de 70 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 89,0000, Valor Negociado : R$ 88,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:18:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 89,0000, Valor Negociado : R$ 88,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Pedra Moída , Tamanho: Brita 0 , Aplicação: Jardim Residencial/Público
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor negociado a R$ 220,0000
e a quantidade de 12 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor Negociado : R$
220,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:18:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor Negociado : R$
220,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor negociado a R$ 220,0000
e a quantidade de 6 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor Negociado : R$
220,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:18:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor Negociado : R$



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 4/8

220,0000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: Vergalhão Material: Ferro , Bitola: 5/8 POL, Comprimento: 6 M, Tipo: Ca-25
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 33,0000 , com valor negociado a R$ 32,9000 e
a quantidade de 150 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 33,0000, Valor Negociado : R$ 32,9000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 33,0000, Valor Negociado : R$ 32,9000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 33,0000, Valor Negociado : R$ 32,9000

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: Vergalhão Material: Ferro , Bitola: 5/8 POL, Comprimento: 6 M, Tipo: Ca-25
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 44,0000 , com valor negociado a R$ 43,6500 e
a quantidade de 80 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor Negociado : R$ 43,6500

Adjudicado 12/04/2023
16:19:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor Negociado : R$ 43,6500

Adjudicado 12/04/2023
16:19:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor Negociado : R$ 43,6500

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: Vergalhão Material: Ferro , Bitola: 3/16 POL, Comprimento: 6 M, Aplicação: Estruturas
Metálicas Em Geral/Portas E Portões
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Barra 3,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 61,0000 , com valor negociado a R$ 60,9900 e
a quantidade de 50 Barra 3,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 61,0000, Valor Negociado : R$ 60,9900

Adjudicado 12/04/2023
16:19:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 61,0000, Valor Negociado : R$ 60,9900

Adjudicado 12/04/2023
16:19:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 61,0000, Valor Negociado : R$ 60,9900



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 5/8

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Arame
Descrição Complementar: Arame Material: Metal Galvanizado , Bitola: 2,76 MM, Aplicação: Cerca Elétrica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 21,0000 , com valor negociado a R$ 20,8000 e
a quantidade de 20 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 21,0000, Valor Negociado : R$ 20,8000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 21,0000, Valor Negociado : R$ 20,8000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 21,0000, Valor Negociado : R$ 20,8000

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Laje de concreto pré-fabricada
Descrição Complementar: Laje De Concreto Pré-Fabricada Componentes: Trilho De Concreto Armado/Bloco De Eps
(Poliest , Aplicação: Construção Civil , Tipo: Treliçada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 65,0000 , com valor negociado a R$ 63,0000 e
a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 65,0000, Valor Negociado : R$ 63,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 65,0000, Valor Negociado : R$ 63,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 65,0000, Valor Negociado : R$ 63,0000

Item: 11 - Grupo 3
Descrição: Tijolo
Descrição Complementar: Tijolo Tipo: Vazado , Comprimento: 19 CM, Largura: 19 CM, Espessura: 8 CM,
Características Adicionais: Vidro Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 1,1000 , com valor negociado a R$ 0,9200 e a
quantidade de 12.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 1,1000, Valor Negociado : R$ 0,9200

Adjudicado 12/04/2023
16:20:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 1,1000, Valor Negociado : R$ 0,9200

Item: 12 - Grupo 3
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Cerâmica , Tipo: Supernova , Comprimento: 43 CM, Largura: 27 CM,
Acabamento Superficial: Esmaltado , Cor: Cinza



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

18
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 6/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 1,2500 , com valor negociado a R$ 1,1300 e a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 1,2500, Valor Negociado : R$ 1,1300

Adjudicado 12/04/2023
16:20:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 1,2500, Valor Negociado : R$ 1,1300

Item: 13 - Grupo 3
Descrição: Revestimento Cerâmico
Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 5 , Cor: Bege ,
Comprimento: 58 CM, Largura: 58 CM, Material: Cerâmica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 38,5000 , com valor negociado a R$ 38,1000 e
a quantidade de 20 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 38,5000, Valor Negociado : R$ 38,1000

Adjudicado 12/04/2023
16:20:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 38,5000, Valor Negociado : R$ 38,1000

Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Azul Real , Aplicação: Pintura Interna E
Externa , Características Adicionais: Diluente Indicado: Aguarrás: Método De Aplicação:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 330,0000 , com valor negociado a R$ 329,6000
e a quantidade de 5 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 330,0000, Valor Negociado : R$
329,6000

Item: 15 - Grupo 4
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Azul Real , Aplicação: Pintura Interna E
Externa , Características Adicionais: Diluente Indicado: Aguarrás: Método De Aplicação:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 141,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 145,0000 , com valor negociado a R$ 140,8000
e a quantidade de 2 Lata 18,00 L .



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

19
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 145,0000, Valor Negociado : R$
140,8000

Item: 16 - Grupo 4
Descrição: Revestimento cerâmico
Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Classe Abrasão: Pei 5 , Cor: Cinza Claro , Comprimento: 30 CM,
Largura: 30 CM, Características Adicionais: Esmaltada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 36,5000 , com valor negociado a R$ 36,4000 e
a quantidade de 30 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 36,5000, Valor Negociado : R$ 36,4000

Item: 17 - Grupo 4
Descrição: Selador / Fundo Preparador
Descrição Complementar: Selador / Fundo Preparador Aplicação: Superfície Alvenaria , Cor: Branca , Acabamento:
Fosco , Método Aplicação: Rolo, Pincel, Pistola Ou Boneca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 145,0000 , com valor negociado a R$ 139,7000
e a quantidade de 1 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 145,0000, Valor Negociado : R$
139,7000

Item: 18 - Grupo 5
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão Material: Polietileno , Tipo Uso: Laboratório , Cor: Amarela , Tamanho: Extragrande
, Características Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zipper
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 756,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 550,0000 , com valor negociado a R$ 549,0000
e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:21:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 550,0000, Valor Negociado : R$
549,0000

Item: 19 - Grupo 5
Descrição: Respirador
Descrição Complementar: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação
Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

20
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 8/8

Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - Sl , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Tipo
Concha , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 171,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 168,5000 , com valor negociado a R$ 168,0000
e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:21:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 168,5000, Valor Negociado : R$
168,0000

Item: 20 - Grupo 5
Descrição: Luva borracha
Descrição Complementar: Luva Borracha Material: Látex , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Anatômica,
Antiderrapante , Tipo: Cano Longo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$ 19,6000 e
a quantidade de 36 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:21:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 20,0000, Valor Negociado : R$ 19,6000

Fim do documento

13/04/2023 09:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1129962&acao=A&tipo=t 8/8

Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - Sl , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Tipo
Concha , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 171,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 168,5000 , com valor negociado a R$ 168,0000
e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:21:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 168,5000, Valor Negociado : R$
168,0000

Item: 20 - Grupo 5
Descrição: Luva borracha
Descrição Complementar: Luva Borracha Material: Látex , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Anatômica,
Antiderrapante , Tipo: Cano Longo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$ 19,6000 e
a quantidade de 36 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:21:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 20,0000, Valor Negociado : R$ 19,6000

Fim do documento



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

21
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00005/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 08:58 horas do dia 13 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DAMIAO RIBEIRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 020/2023, Pregão
nº 00005/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 37.171,3000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 36.770,0000 , com valor negociado a R$
35.520,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cimento branco

 2 - Cimento branco

 3 - Areia

 4 - Brita

 5 - Brita

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.199,8000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 13.890,0000 , com valor negociado a R$
13.782,5000 .

Itens do grupo:

 6 - Vergalhão

 7 - Vergalhão

 8 - Vergalhão

 9 - Arame

 10 - Laje de concreto pré-fabricada

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.253,2000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 16.470,0000 , com valor negociado a R$
14.062,0000 .

Itens do grupo:

 11 - Tijolo

 12 - Telha



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

22
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 2/9

 13 - Revestimento Cerâmico

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.242,6600
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 3.180,0000 , com valor negociado a R$
3.161,3000 .

Itens do grupo:

 14 - Tinta esmalte

 15 - Tinta esmalte

 16 - Revestimento cerâmico

 17 - Selador / Fundo Preparador

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.156,5600
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 5.705,0000 , com valor negociado a R$
5.679,6000 .

Itens do grupo:

 18 - Macacão

 19 - Respirador

 20 - Luva borracha

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cimento branco
Descrição Complementar: Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 44,0000 , com valor negociado a R$ 43,0000 e
a quantidade de 550 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor

Negociado : R$ 43,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:18:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor

Negociado : R$ 43,0000

Homologado 13/04/2023
08:58:18

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cimento branco
Descrição Complementar: Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 220,0000 , com valor negociado a R$ 175,0000



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

23
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 3/9

e a quantidade de 10 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 220,0000, Valor Negociado

: R$ 175,0000. Motivo: NÃO FOI POSSÍVEL NA FASE DE NEGOCIAÇÃO
CONSEGUI UM VALOR MENOR.

Adjudicado 12/04/2023
16:18:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 220,0000, Valor Negociado

: R$ 175,0000. Motivo: NÃO FOI POSSÍVEL NA FASE DE NEGOCIAÇÃO
CONSEGUI UM VALOR MENOR.

Homologado 13/04/2023
08:58:19

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Grossa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 95,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 89,0000 , com valor negociado a R$ 88,0000 e
a quantidade de 70 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 89,0000, Valor

Negociado : R$ 88,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:18:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 89,0000, Valor

Negociado : R$ 88,0000

Homologado 13/04/2023
08:58:19

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Pedra Moída , Tamanho: Brita 0 , Aplicação: Jardim Residencial/Público
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor negociado a R$ 220,0000
e a quantidade de 12 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor

Negociado : R$ 220,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:18:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor

Negociado : R$ 220,0000

Homologado 13/04/2023
08:58:20

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

24
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 4/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor negociado a R$ 220,0000
e a quantidade de 6 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:18:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor

Negociado : R$ 220,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:18:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor

Negociado : R$ 220,0000

Homologado 13/04/2023
08:58:21

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: Vergalhão Material: Ferro , Bitola: 5/8 POL, Comprimento: 6 M, Tipo: Ca-25
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 33,0000 , com valor negociado a R$ 32,9000 e
a quantidade de 150 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 33,0000, Valor

Negociado : R$ 32,9000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 33,0000, Valor

Negociado : R$ 32,9000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 33,0000, Valor

Negociado : R$ 32,9000

Homologado 13/04/2023
08:58:22

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: Vergalhão Material: Ferro , Bitola: 5/8 POL, Comprimento: 6 M, Tipo: Ca-25
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 44,0000 , com valor negociado a R$ 43,6500 e
a quantidade de 80 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor

Negociado : R$ 43,6500

Adjudicado 12/04/2023
16:19:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor

Negociado : R$ 43,6500



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

25
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 5/9

Adjudicado 12/04/2023
16:19:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 44,0000, Valor

Negociado : R$ 43,6500

Homologado 13/04/2023
08:58:23

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: Vergalhão Material: Ferro , Bitola: 3/16 POL, Comprimento: 6 M, Aplicação: Estruturas
Metálicas Em Geral/Portas E Portões
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Barra 3,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 61,0000 , com valor negociado a R$ 60,9900 e
a quantidade de 50 Barra 3,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 61,0000, Valor

Negociado : R$ 60,9900

Adjudicado 12/04/2023
16:19:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 61,0000, Valor

Negociado : R$ 60,9900

Adjudicado 12/04/2023
16:19:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 61,0000, Valor

Negociado : R$ 60,9900

Homologado 13/04/2023
08:58:24

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Arame
Descrição Complementar: Arame Material: Metal Galvanizado , Bitola: 2,76 MM, Aplicação: Cerca Elétrica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 21,0000 , com valor negociado a R$ 20,8000 e
a quantidade de 20 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 21,0000, Valor

Negociado : R$ 20,8000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 21,0000, Valor

Negociado : R$ 20,8000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 21,0000, Valor

Negociado : R$ 20,8000

Homologado 13/04/2023
08:58:25

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Laje de concreto pré-fabricada
Descrição Complementar: Laje De Concreto Pré-Fabricada Componentes: Trilho De Concreto Armado/Bloco De Eps
(Poliest , Aplicação: Construção Civil , Tipo: Treliçada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

26
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 6/9

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 65,0000 , com valor negociado a R$ 63,0000 e
a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:19:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 65,0000, Valor

Negociado : R$ 63,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 65,0000, Valor

Negociado : R$ 63,0000

Adjudicado 12/04/2023
16:19:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 65,0000, Valor

Negociado : R$ 63,0000

Homologado 13/04/2023
08:58:26

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 11 - Grupo 3
Descrição: Tijolo
Descrição Complementar: Tijolo Tipo: Vazado , Comprimento: 19 CM, Largura: 19 CM, Espessura: 8 CM,
Características Adicionais: Vidro Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 1,1000 , com valor negociado a R$ 0,9200 e a
quantidade de 12.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 1,1000, Valor

Negociado : R$ 0,9200

Adjudicado 12/04/2023
16:20:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 1,1000, Valor

Negociado : R$ 0,9200

Homologado 13/04/2023
08:58:38

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 12 - Grupo 3
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Cerâmica , Tipo: Supernova , Comprimento: 43 CM, Largura: 27 CM,
Acabamento Superficial: Esmaltado , Cor: Cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 1,2500 , com valor negociado a R$ 1,1300 e a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 1,2500, Valor

Negociado : R$ 1,1300

Adjudicado 12/04/2023
16:20:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 1,2500, Valor

Negociado : R$ 1,1300



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

27
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 7/9

Homologado 13/04/2023
08:58:39

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 13 - Grupo 3
Descrição: Revestimento Cerâmico
Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 5 , Cor: Bege ,
Comprimento: 58 CM, Largura: 58 CM, Material: Cerâmica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 38,5000 , com valor negociado a R$ 38,1000 e
a quantidade de 20 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 38,5000, Valor

Negociado : R$ 38,1000

Adjudicado 12/04/2023
16:20:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 38,5000, Valor

Negociado : R$ 38,1000

Homologado 13/04/2023
08:58:39

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Azul Real , Aplicação: Pintura Interna E
Externa , Características Adicionais: Diluente Indicado: Aguarrás: Método De Aplicação:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 330,0000 , com valor negociado a R$ 329,6000
e a quantidade de 5 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 330,0000, Valor

Negociado : R$ 329,6000

Homologado 13/04/2023
08:58:40

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 15 - Grupo 4
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Azul Real , Aplicação: Pintura Interna E
Externa , Características Adicionais: Diluente Indicado: Aguarrás: Método De Aplicação:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 141,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 145,0000 , com valor negociado a R$ 140,8000
e a quantidade de 2 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:49

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 145,0000, Valor



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

28
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 8/9

Negociado : R$ 140,8000

Homologado 13/04/2023
08:58:41

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 16 - Grupo 4
Descrição: Revestimento cerâmico
Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Classe Abrasão: Pei 5 , Cor: Cinza Claro , Comprimento: 30 CM,
Largura: 30 CM, Características Adicionais: Esmaltada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 36,5000 , com valor negociado a R$ 36,4000 e
a quantidade de 30 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 36,5000, Valor

Negociado : R$ 36,4000

Homologado 13/04/2023
08:58:42

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 17 - Grupo 4
Descrição: Selador / Fundo Preparador
Descrição Complementar: Selador / Fundo Preparador Aplicação: Superfície Alvenaria , Cor: Branca , Acabamento:
Fosco , Método Aplicação: Rolo, Pincel, Pistola Ou Boneca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 145,0000 , com valor negociado a R$ 139,7000
e a quantidade de 1 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:20:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 145,0000, Valor

Negociado : R$ 139,7000

Homologado 13/04/2023
08:58:44

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 18 - Grupo 5
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão Material: Polietileno , Tipo Uso: Laboratório , Cor: Amarela , Tamanho: Extragrande
, Características Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zipper
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 756,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 550,0000 , com valor negociado a R$ 549,0000
e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:21:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 550,0000, Valor

Negociado : R$ 549,0000



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 13/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou utilize o código QR.

29
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 • ANO XVII | N º 2008 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

13/04/2023 09:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1129962&tipo=t 9/9

Homologado 13/04/2023
08:58:45

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 19 - Grupo 5
Descrição: Respirador
Descrição Complementar: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação
Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características
Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - Sl , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Tipo
Concha , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 171,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 168,5000 , com valor negociado a R$ 168,0000
e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:21:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 168,5000, Valor

Negociado : R$ 168,0000

Homologado 13/04/2023
08:58:46

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Item: 20 - Grupo 5
Descrição: Luva borracha
Descrição Complementar: Luva Borracha Material: Látex , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Anatômica,
Antiderrapante , Tipo: Cano Longo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVARO DONATO NETO , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$ 19,6000 e
a quantidade de 36 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
16:21:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALVARO DONATO NETO,
CNPJ/CPF:28.588.513/0001-84, Melhor lance : R$ 20,0000, Valor

Negociado : R$ 19,6000

Homologado 13/04/2023
08:58:47

DAMIAO
RIBEIRO DOS

SANTOS

Fim do documento



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8564-1348-D846-78CF-A409 ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8564-1348-D846-78CF-A409

Hash do Documento
4da8007db3a5e1ac8f35edea38ddf4ff09c7c09c97adb413f38448de8765bfc2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/04/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 13/04/2023 17:38 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-04-13T17:38:03-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




